
Znovuzvolena Le Pen: “JEDINOU
ALTERNATIVOU KE GLOBALIZACI JE
NÁROD”
- CZ24 News | 6. července 2021

FRANCIE: Francouzská populistická vůdkyně Marine Le Pen říká, že bude pokračovat ve
své strategii činit ze své strany více mainstreamovou i přes utrpěnou porážku ve
francouzských regionálních volbách a že tato taktika ji přivede do příštích prezidentských
voleb.

Le Pen, 52, byla v neděli na sjezdu v jižním městě Perpignan znovu zvolena do čela strany Národní
obroda.

Její anti-imigrační straně se ve volbách z minulého týdne nepodařilo převzít ani jeden z 12 regionů
pevninské Francie, což vyvolalo kritiku strategie Le Pen. Někteří členové jsou znechuceni jejím
rozhodnutím krotit extremistické křídlo této strany a obviňují ji, že ignoruje hlasy členů zdola, s
varováním, že by jí to mohlo stát volby.

Le Pen ve svém projevu naopak chválila tento „zdravý a nezbytný vývoj“ strany a řekla, že se už
nebudou vracet k Národní frontě, tj. k bývalému jménu této strany, které se roku 2018 změnilo. Toto
přejmenování bylo součástí širší strategie o revitalizaci tohoto národoveckého hnutí poté, co ji v
prezidentských volbách ve Francii roku 2017 porazil centrista Emmanuel Macron.

Le Pen rovněž potvrdila, že bude kandidovat ve francouzských prezidentských volbách 2022.
Průzkumy ukazují, že má našlápnuto, aby se mohla s Macronem zase střetnout.

https://cz24.news/znovuzvolena-le-pen-jedinou-alternativou-ke-globalizaci-je-narod/
https://cz24.news/znovuzvolena-le-pen-jedinou-alternativou-ke-globalizaci-je-narod/
https://cz24.news/znovuzvolena-le-pen-jedinou-alternativou-ke-globalizaci-je-narod/


„Pro to vítězství ji půjdeme a dostaneme ho,“ řekla, když prezidentské volby 2022 prohlásila za
„historické rozhodnutí.“

„Jedinou alternativou ke globalizaci je národ,“ řekla. „Máme ambice ve Francii obnovit pořádek.“

Tato krajně pravicová vůdkyně rovněž provedla rozsáhlý útok na Evropskou unii, o které si mnoho
národovců myslí, že překročila své pravomoci.

„Nemohu to opakovat dostkrát, suverenita je pro národy to samé co svoboda pro lidi. Chceme mít
možnost rozhodovat o sobě, o své oddanosti, svých zákonech a o svém způsobu života,“ řekla.

Jordan Bardella,25, byl jmenován místopředsedou strany. Le Pen řekla, že stranu během její
prezidentské kampaně povede on.

 

Zdroj: reformy


